2023 年 10 月

お客さま各位

株式会社福井銀行

野村證券株式会社

福井銀行証券口座の野村證券承継（移管）のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、かねてよりご案内の通り、野村證券との「金融商品仲介業務における包括的業務提携」によって、福井銀行でお取引きい

ただいているお客さまの証券口座（投資信託および公共債口座）は、2023 年 11 月 13 日（月）に野村證券金融商品仲介口座

（以下、「仲介口座」といいます。）に移管いたします。

本提携に伴い、「情報共有に関する同意書」をご提出いただき、誠にありがとうございました。

 つきましては、11 月 13 日以降の移管に関する留意事項等をお知らせさせていただきます。

福井銀行は本業務提携を通じて、これまで以上に商品・サービスの提供を充実させ、お客さまへの勧誘・販売・アフターフォロー

等を行ってまいりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１． 野村證券への移管日

2023 年 11 月 13 日（月）

２． お取引き・ご相談について

仲介口座でのお取引きやご相談につきましては、下記コンサルティングプラザにて承ります。

コンサルティングプラザは、野村證券の取扱商品・サービスを幅広く取扱い、福井銀行の各営業店と連携して付加価値の高

い金融サービスをお客さまにご提供するために、福井県内４カ所に設置しております。

名称 住所 電話番号

福井コンサルティングプラザ 福井市順化１丁目３番３号
（福銀センタービル１階） 0120－291－248

【呼出番号】
福井「1」・武生「2」
坂井「3」・敦賀「4」
平日 8:40～17:00
（銀行休業日を除く）

武生コンサルティングプラザ 越前市蓬莱町１番１号
（福井銀行武生支店２階）

坂井コンサルティングプラザ 福井市八重巻東町１２番２
（福井銀行森田支店２階）

敦賀コンサルティングプラザ 敦賀市白銀町１１番地１号
（福井銀行敦賀支店２階）

３． 移管日をまたぐお取引きの制限

福井銀行証券口座での下記お取引きにつきましては、2023 年 10 月 27 日（金）15 時が窓口およびインターネットでの最終受

付日となります。

 公共債の解約（買取） ※

 投資信託の購入・解約

 投資信託積立契約の新規・変更・廃止

※公共債の解約（買取）につきましては、インターネットでのお取引きはできません。

４． インターネット投資信託「ふくぎんネット」サービスの終了

インターネット投信サービスは、2023 年 11 月 13 日（月）24 時をもって終了となります。各お取引きの最終受付日は、上記

「３．移管日をまたぐお取引きの制限」をご確認ください。今後は、野村證券オンラインサービスのご利用をお願いいたします。

５． 移管完了通知のご案内

移管後、仲介口座の「取引店コード」および「口座番号」をお知らせする移管完了通知を発送します。「取引店コード」および

「口座番号」は、野村證券オンラインサービスをご利用する場合に必要となりますので、大切に保管ください。

６． 野村證券オンラインサービスのご案内（個人のお客さま）

「情報共有に関する同意書（個人用）兼証券総合サービス等申込書」でオンラインサービスをお申込みされたお客さまには、

移管後順次、「オンラインサービス 初期パスワードのお知らせ」を発送いたします。

＜ご注意＞

① 「オンラインサービス 初期パスワードのお知らせ」の発送には、移管後 14 日程度かかり、書留郵便にて送付されま

す。

② オンラインサービスへのログインには、上記５.記載の「移管完了通知」にてご案内の「取引店コード」・「口座番号」と

「オンラインサービス 初期パスワードのお知らせ」に記載の初期パスワードが必要となります。それぞれ別便で送

付しておりますので、到着のタイミングが異なる場合がございますので、予めご了承ください。

③ オンラインサービスでのお取引きをされる場合は「お客様カード情報（投資方針等のお客さまに関する情報）」の登録が

必要になる場合がございます。

７． 移管に関する留意事項

(１) 投資信託の分配金再投資について

システムの都合により、下記ファンドの 11 月決算の分配金は再投資ができないため、指定預金口座へご入金させてい

ただきます。

① ＤＩＡＭワールド・リート・インカム・オープン（毎月決算コース）・再投資コース

② ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド（毎月分配型）・再投資コース

③ 財産 3 分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型・再投資コース

④ 高金利先進国債券オープン（毎月分配型）・再投資コース

⑤ ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型）・再投資コース

(２) 公共債の利金・償還金について

【個人のお客さま】

 移管後は、書面による「債券元金または利金ご入金のお知らせ」の発送は行いません。恐れ入りますが、取引残高

報告書にてご確認ください。

 償還金、および最終利金は野村ＭＲＦ（マネー・リザーブ・ファンド）入金（買付）となります。

【法人のお客さま】

 償還金、および最終利金はお預り金となります。

(３) 購入代金の入金方法について

 移管後、購入代金は下記口座へのお振込みが必要となります。なお、個人のお客さまから 3,000 円以上お振込み

いただく場合は、野村證券が振込手数料を負担いたします。お振込後は、お手数ですが各コンサルティングプラザに

ご連絡ください。

【振込口座】 福井銀行 東京支店（６００） 当座 ２００００７２ 名義人：野村證券（株）

 個人のお客さまにつきましては、「あんしん振替」サービスをお申込みいただくと、福井銀行預金口座から野村證券へ

の入金が即時に完了いたします。「あんしん振替」サービスは、野村證券オンラインサービスおよび銀行窓口でお申

込みいただけます。

８． 投資信託積立をご契約されているお客さま

(１) 積立資金引落しと購入について

移管前の投資信託積立は、2023 年 10 月 16 日（月）の購入が最終となり、移管後は 2024 年 1 月 4 日（木）から購入

を開始します。なお、ジュニア NISA 口座の場合は、下記の積立イメージ図とは異なりますので、9 月中旬に郵送させてい

ただいた「ジュニア NISA 口座の野村證券承継（移管）に伴う重要なお知らせ」をご確認ください。

＜積立イメージ＞

移管前 ← → 移管後

 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

資金引落し

（毎月１０日）

〇
×

〇 〇
〇

購入※ 〇 × × 〇 〇

※移管前の購入日は毎月 15 日、移管後の購入日は引落月の翌月第 1 営業日となります。

（２）積立資金の引落方法の変更

 JCB 集金代行を経由した指定預金口座からの引落しとなるため、預金通帳の摘要欄には「JCB)NOMURA」と表示され

ます。

 積立資金は、積立契約の合計金額での引落しとなります。

 残高不足等により引落しがエラーとなった場合、1 回目のみ「投信積立引落しにかかるお知らせ」を郵送いたします。

 積立資金の引落しが 3 か月連続でエラー（残高不足等）となった場合、積立契約が解約されます。

９． 届出印

【個人のお客さま】

福井銀行証券口座のお届出印は、仲介口座には引き継がれません。移管後、振込先口座の変更や株式等の移管等の届出

印が必要となるお手続きをされる場合には、野村證券への届出印ご登録のお手続きをお願いいたします。

【法人のお客さま】

福井銀行証券口座のお届出印は、仲介口座に引き継がれます。

１０． 野村證券と福井銀行両方に特定口座をお持ちのお客さま

（１） 特定口座の統合

福井銀行証券口座の移管により、野村證券で特定口座が重複する場合、特定口座の統合作業を行います。

特定口座の統合作業は、移管後約 2～3週間の日数がかかる予定です。統合作業が完了するまで「統合される口座」の

預り残高の売却等のお取引きは原則、受付できませんので、ご了承ください。

統合作業は、先般、野村證券よりお送りした「特定口座の重複および解消方法の確認書」に基づき、「統合される口座」

のお預り（特定預りおよび一般預り）を「存続口座」に移管し、「統合される口座」の特定口座を廃止いたします。また、統

合にあたって、移管までに福井銀行の特定口座内で生じた譲渡・配当所得の損益通算を行い、2023 年 12 月に「特定

口座年間取引報告書」を郵送いたします。

（２） 特定口座の統合に関するご留意事項

 特定口座の源泉徴収区分は、野村證券の口座がある場合は野村證券の区分が引き継がれます。利金・分配金の受

取方法等は、「存続口座」の登録内容が引き継がれます。

 「統合される口座」の特定口座は廃止しますので、統合日以降に行う買付けは「一般口座」での買付けとなります。ま

た、「統合される口座」で権利基準日（分配金決算日等）を迎え、統合日以降に利子・配当金等が支払われる場合も

「一般口座」での受入れとなります。

 「統合される口座」のお預りを移管する場合、「統合される口座」と「存続口座」で同一銘柄を保有している場合、特定

口座の取得コスト（取得単価）は再計算を行い平均化します。

 「統合される口座」の NISA 預りは、「存続口座」に移管されません。このため、統合日以降に NISA 預りから発生する

分配金再投資は一般口座での買付けとなるほか、非課税期間満了時は一般口座に移管されます。

 ご契約中の投資信託積立契約は仲介口座へ移管いたしますが、「統合される口座」の投資信託積立契約は、「存続

口座」への移管は行いません。そのため、統合日以降、「統合される口座」の投資信託積立は一般口座での買付とな

ります。買付を中止する場合は、2023 年 10 月 27 日（金）15 時までにお取引店またはインターネットにおいて投資信

託積立契約の廃止のお手続きをお願いいたします。

（３） 野村ネット＆コール支店に証券口座があるお客さま

野村ネット＆コール支店に証券口座があるお客さまで「包括特定口座」のご契約対象となるお客さまに対して、統合日以

降に野村ネット＆コールの特定口座に加え、仲介口座も特定口座内でお取引きいただける「包括特定口座契約」につい

てご案内をさせていただく予定です。

１１． 法人のお客さま

 法人の代理人さまがお取引きをされる場合は、事前に代理人届の提出が必要になります。

 法人のお客さまが野村證券の仲介カスタマー・センター※をご利用する場合は、事前に「ダイレクトサービスデスク発注届」

のご提出が必要となります。

※仲介カスタマー・センターでは、お電話によるお取引・お問い合わせをお受けいたします。

１２． 野村證券以外の証券会社との金融商品仲介業務について

福井銀行は、野村證券株式会社に加え、株式会社ＳＢＩ証券、みずほ証券株式会社、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株

式会社と提携し金融商品仲介業務を行っています。 同一商品であっても、証券会社によっては手数料等が異なる場合がご

ざいますのでご留意ください。

   当行の金融商品仲介業務に関する詳細は、下記ホームページをご参照ください。

   https://www.fukuibank.co.jp/policy/fiduciary_duty/brokerage/about.html

以上

～ 本件に関するお問い合わせ ～

フリーダイヤル：0120－291－253

営業時間：平日 9:00～17:00（銀行休業日を除く）